contractuales como complementario, los que sin mayor análisis determinen la similitud de la 
prestación que se pretende acreditar. 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: 

El postor debe acreditar UN MONTO FACTURADO acumulado equivalente a S/ 120,000.00 
(CIENTO VEINTE MIL CON 00/100 SOLES), por la prestación de servicios iguales o similares 
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación 
de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante

[...]

Para acceder a la etapa de evaluación económica, el postor deberá obtener un puntaje técnico 
mínimo de ochenta (80) puntos. 

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD                       (Máximo 25 Puntos) 

Requisitos: 

El postor debe acreditar UN MONTO FACTURADO acumulado mayor a S/ 120,000.00 (CIENTO 
VEINTE MIL CON 00/100 SOLES), por la prestación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según